
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

RESOL 

2 O DIC 
///daba, .-FACULTAD DE LENGUAS.-

VISTO: 
El expediente CUDAP: EXP-UNC N° 0043006/2016 en el que la 

Secretaria Académica, Mgtr. Patricia del Valle Luaria, hace la donación de 
libros adquiridos con fondos provenientes del Proyecto PAMEG 2015. 

CONSIDERANDO: 
Los Estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba, 

Atento la Resolución N° 243/01 H.C.S., la cual delega en los Señores Decanos 

la potestad de dar de baja patrimonial de bienes muebles y aceptación de 

donaciones, 

Por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS 
RE S U EL V E: 

Art. 1°.- aceptar la donación de los siguientes bienes: 

o Traducciones de contratos. Inglés-español 1 español-inglés tomo 1 y 11, de 

Liliana Bernardita Mariotto. 

• Dudario diccionario de consultas sobre el uso de la lengua española, de 
Alicia María Zorrilla (2° edición). 

o Temas gramaticales para el corrector y traductor de textos, de Hilda Rosa 
Albano 1 Alicia María Zorrilla. 

o Uso del verbo y del gerundio en español, de Alicia María Zorrilla (4° edición) 

• La estructura de las palabras en español, de Alicia María Zorrilla (2° edición) 

• Normativa lingüística española y corrección de textos, de Alicia María Zorrilla 
(4° edición) 

• Diccionario de las preposiciones españolas. Norma y usos, de Alicia María 
Zorrilla 

• Lengua y sociedad, de Alejandro Parini 1 Alicia María Zorrilla li 

• El uso de la puntuación en español, de Alicia María Zorrilla (3° edición) 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

• Sobre las palabras y los números Alicia María Zorrilla (2° edición) 
• Hablar, escribir, traducir en español Alicia María Zorrilla (2° edición) 
• Ejercicios que restauran la función vocal: observaciones clínicas, de Patricia 

G. Farías (2015) Ed. Akadia 

uníquese y de forma.-


